Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

CÂMARA MUNICIPAL
DE BENTO GONÇALVES
PROTOCOLO N°
DE ..
ÀS  	HORAS

Ao Plenário
Câmara Municipal
Bento Gonçalves

Autor: Bancada PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA E MOBILIDAE URBANA A
RETIRADA DOS DOIS QUEBRA-MOLAS, NA RUA GUILHERME
FONTANARI EM FRENTE À EMPRESA MÓVEIS CARRARO, NO
BAIRRO SANTO ANTÃO E QUE SEJA FEITA A CONSTRUÇÃO DE
UM ÚNICO QUEBRA-MOLAS NO LOCAL.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto Plenário e na forma regimental, requer o que
abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Guilherme Rech Pasin, solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA

No local acima citado, atualmente existem dois quebra-molas
muito próximos um do outro.

A pedido de várias pessoas, estamos sugerindo que estes dois
quebra-molas sejam retiradas e que seja feito apenas um, em local a ser estudado pelos profissionais
técnicos desta Secretaria, pois não há necessidade de se manter os dois molas.

Pelo exposto, temos a plena certeza de que nosso pedido será
prontamente atendido.

Sala das Ses 	abril de 2013.

Vereaior- Giláar P,SSutto
Líder-tia Bancada doPSDB
1° Secretário da Mesa

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS — CEP 95700-000
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1